МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

18 августа 2025 г.                                            Донецк                                                            № 105

О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной

росписи бюджета Донецкой Народной Республики и бюджетных росписей

главных распорядителей средств (главных администраторов источников

финансирования дефицита) бюджета Донецкой Народной Республики

В соответствии cо статьями 217, 219
1
 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 2.1.8 пункта 2.1 раздела II, подпунктом 4.9.5 пункта 4.9

раздела IV Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной

Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики

от 24 декабря 2024 г. № 762 «Об образовании (о создании) Министерства

финансов Донецкой Народной Республики», в целях усовершенствования

единого порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

Донецкой Народной Республики и бюджетных росписей главных

распорядителей средств (главных администраторов источников

финансирования дефицита) бюджета Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета Донецкой Народной Республики и бюджетных росписей главных

распорядителей средств (главных администраторов источников

финансирования дефицита) бюджета Донецкой Народной Республики,

утвержденного приказом Министерства финансов Донецкой Народной

Республики от 7 марта 2025 г. № 10, зарегистрирован Администрацией Главы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАН

Регистрационный № ____25-87__________

 от «_08_» ______сентября_______20_25_ г.

2

и Правительства Донецкой Народной Республики 10 марта 2025 г.,

регистрационный № 25-8 (далее – Порядок), следующие изменения:

1) раздел III Порядка дополнить пунктом 9
1
следующего содержания:

«9
1
. Утвержденные показатели сводной росписи и обоснования

бюджетных ассигнований, формируемые и представляемые главными

распорядителями (главными администраторами источников) в порядке,

предусмотренном пунктом 1 статьи 174
2
 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, должны соответствовать друг другу.»;

2) раздел IV Порядка дополнить пунктом 12
1
следующего содержания:

«12
1
. Одновременно с предложениями по внесению изменений в сводную

роспись и лимиты бюджетных обязательств главные распорядители (главные

администраторы источников) направляют в Министерство финансов Донецкой

Народной Республики уточненные обоснования бюджетных ассигнований.».

2. Управлению бюджетной методологии сводного реестра и повышения

финансовой грамотности Министерства финансов Донецкой Народной

Республики направить настоящий Приказ на государственную регистрацию

в Администрацию Главы и Правительства Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее

его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя

Председателя Правительства

Донецкой Народной Республики –

министра финансов

Донецкой Народной Республики  М.М. Санакоев